
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Grasso Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI TREISO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE  
SEGRETARIO COMUNALE 

N.7 DEL25/02/2022 
 
 
 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE QUOTA FUNZIONI IN MATERIA DI ASSISTENZA AI MINORI AL 
CONSORZIO SOCIO-ASSISTENZIALE ALBA-LANGHE-ROERO - QUOTA PER 
L'ANNO 2022.           

 
 

 

 

 

L’anno duemilaventidue del mese di febbraio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la comunicazione protocollo 496 del 23.02.2022, inviata dal Consorzio socio-
assistenziale Alba-Langhe-Roero,  con la quale, in riferimento al trasferimento agli Enti 
Gestori – previsto dall’art. 5 comma 4 L.R. 1/04 – della gestione delle funzioni provinciali in 
materia di  “ figli minori riconosciuti dalla sola madre, minori esposti all’abbandono, figli 
minori non riconosciuti”, viene comunicata la quota  a carico di questo Comune per l’anno 
2022; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 
 
Rilevato che il Consiglio Comunale nella seduta del 29.12.2021 ha approvato con delibera 
n. 39  il Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Grasso Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Visto l’art.9 del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009; 
 
Accertata la disponibilità monetaria a sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009; 
 
Attesa la propria competenza in merito; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di procedere alla liquidazione della somma derivante dall’adozione del presente 
provvedimento ed ammontante ad € 460,80. 

 
2) Di imputare la somma di € 465,00 al capitolo 3790/2/1 PI.FI.  U.1.04.01.02.000 - 

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali, gestione competenza, del corrente 
esercizio finanziario, assumendo con la presente formale impegno di spesa e di 
provvedere alla sua liquidazione.  

 
3) Di dare atto che la presente determinazione acquista efficacia all’atto 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 

 
4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.  

 
5) La presente pratica concerne trasferimenti correnti fra Enti e, pertanto, è da 

ritenersi esclusa dall’obbligo della richiesta del codice CIG, ai sensi delle 
determinazioni dell’A.V.C.P. 
 

6) Il procedimento di che trattasi non risulta assoggettato alla normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. e 
determinazione n. 4 del 07.07.2011 dell’AVCP. 
 

7) Di dare atto che la presente determinazione: 
 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
 va pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to : NARDI Dott. Massimo 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Grasso Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
 
Della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi – capitoli 
nella stessa indicati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Treiso, lì __25.02.2022_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Dott. NARDI Massimo 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal ___________________ . 
 
Treiso, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

F.To:NARDI Dott. Massimo 
      

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Treiso, li  _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 
 

 
 


